
 ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
 TỈNH BÌNH ĐỊNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
   

 Số:         /QĐ-UBND Bình Định, ngày      tháng      năm 2023 

  
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Phương án sắp xếp, tổ chức lại các phòng  
chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Bảo tàng tỉnh Bình Định 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa  

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 
địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ quy 
định thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Kế hoạch số 97/KH-UBND ngày 31/12/2020 của UBND tỉnh triển 
khai thực hiện Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ quy 
định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao tại Tờ trình số                                       
2186/TTr-SVHTT ngày 24/10/2023 và đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình 

số 659/TTr-SNV ngày 01/11/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Phương án sắp xếp, tổ chức lại các phòng chuyên môn, 
nghiệp vụ thuộc Bảo tàng tỉnh Bình Định, cụ thể như sau: 

1. Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ 

a) Phòng Nghiệp vụ Bảo tàng; 
b) Phòng Bảo tồn Di tích; 

c) Phòng Quản lý và Phát huy di tích; 
d) Phòng Hành chính - Quản trị. 
2. Số lượng cấp phó 

a) 02 Phó Giám đốc Bảo tàng; 

b) 04 Phó Trưởng phòng chuyên môn, nghiệp vụ. 

Điều 2. Trách nhiệm của Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao 

1. Căn cứ nội dung phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này và các quy định hiện 

hành của pháp luật, chịu trách nhiệm hướng dẫn, chỉ đạo Giám đốc Bảo tàng tỉnh Bình 

4105 06 11



2 
 

Định dự thảo quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của đơn vị, 
trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành để làm cơ sở triển khai thực hiện. 

2. Hướng dẫn, chỉ đạo Giám đốc Bảo tàng tỉnh Bình Định xây dựng Đề án vị 
trí việc làm, trình cấp có thẩm quyền phê duyệt; thực hiện sắp xếp, bố trí viên chức 
và theo vị trí việc làm, đảm bảo các tiêu chuẩn chuyên môn, nghiệp vụ, chức danh 
nghề nghiệp viên chức theo quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám 
đốc Sở Văn hóa và Thể thao, Giám đốc Bảo tàng tỉnh Bình Định và Thủ trưởng các 
cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- PCT Lâm Hải Giang; 

- PVP VX; 
- Lưu: VT, K1, K12. 

  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

Lâm Hải Giang 

 

 

 
 


